关于举办山东女子学院第二届篮球联赛的通知
各学院团总支：

为丰富同学们的课余文化生活，锻炼身体，增强体质，促进同学们之间的学习交流，推动校园文化建设，培养我校学生的团队协作意识，经基础部、校团委研究决定举办我校第二届篮球联赛，现把具体要求通知如下：

一、比赛时间、地点

10月27日至11月3日，校篮球场。

二、组队和队员资格：

（一）组队：以学院为单位组成男、女队，每队限报领队1人（必须由教师担任），教练1人，队员12人，其中选报一名队长（报名表见附件2）。

（二）队员资格：队员必须为本学院在校生，身体健康且已入保险者。

三、录取名次与奖励：

（一）男、女队各奖励前三名，发冠、亚、季军奖杯。

（二）比赛设精神文明奖，分别奖励男、女队各两支队伍。

四、报名时间：

各参赛队请将报名表于2011年10月25日之前交到校团委办公室，报名表需加盖学院团总支公章。同时，各二级学院需报学生临场裁判3名，学生记录裁判2名，参加培训后担任裁判工作。
联系人：路宁、唐春艳老师

联系电话：86526066
五、其它：
（一）比赛临场裁判由一名教师和两名学生担任，各二级学院需报临场裁判3名，记录裁判2名，参加培训后担任裁判工作。

（二）领队、教练员、裁判员会议（待定）

1、临场裁判员会议
2、记录裁判员会议
3、领队、教练员会议
附件一：山东女子学院篮球赛参赛须知

附件二：山东女子学院篮球联赛报名表

附件三：山东女子学院篮球联赛日程表

基础部、校团委

2011年10月13日

附件一：
山东女子学院篮球赛参赛须知

一、参赛队伍：外国语学院、教育学院、文化艺术学院、经济管理学院、会计学院、旅游学院、社会与法学院、信息技术学院
二、每队人数：

1、篮球队由十二人组成。
2、球队有未报名注册或不符合规定的球员出赛时，一经发现或经检举属实者，即取消比赛资格。

三、比赛时间：2011年10月27日——2011年11月3日
四、比赛地点：篮球场

五、比赛赛制

八支球队抽签决定对阵情况，第一轮比赛采取单轮淘汰制，进入第二轮的四支球队依照抽签情况进行比赛，淘汰的两支球队进行季军争夺战，晋级的两支球队进行冠亚军争夺战。
六、服装
各队必须准备2套颜色深浅不同的比赛服装，上衣前后要有符合规则要求尺寸的明显号码（4—15号），否则不得上场参赛。

七、应急预案：

    如果遇到天气原因不适比赛则比赛延期进行。

八、特殊规则：
注明：
比赛设有两名老师裁判（由学校派出），学生技术人员五名，学生技术人员由各学院选送，所有比赛不限换人名额，当球成死球状态时，双方皆可请求换人，换人要求由本队队长向当值裁判提出，经裁判允许后，替补球员方可入场参加比赛。

球权：由双方跳球决定上半场发球权，下半场采取球权轮换制。

时间：比赛全场40分钟，分上下半场，各20分钟，中场休息5分钟。上下半场每队各有一次暂停机会，时间为1分钟，最后5分钟不得请求暂停与换人。下半场比赛结束双方战平时，进入一次或多次的加时赛，加时5分钟，接续下半场进攻的篮筐，中间有2分钟的休息时间。

违例：使用5秒发球，24秒进攻，8秒前场，3秒区的规则。

犯规：球员犯规满6次必须离场，该队换上一名替补球员上场。全队每节犯规满4次进入加罚状态。

技术犯规：对场上或球队席上的成员没有体育道德的行为或违例的处罚，是技术犯规。与对方球员的非法的接触，也可判为技术犯规。

严格遵守赛场秩序，服从裁判判决，各学院组织拉拉队文明观赛，一旦发生打架斗殴事件，立即取消参赛资格
比赛需提前十分钟到场准备，迟到五分钟视为弃权。

九、精神文明评选条件：

         1、树立社会主义体育比赛新风，各运动员及所在院全体同学保持文明礼貌的态度。
            2、运动员、教练员遵守比赛规则，尊重裁判，尊重对手，服从指挥，按照要求准时参加比赛。比赛时沉着顽强，勇于拼搏。

            3、场下啦啦队文明观看比赛，礼貌加油。

            4、比赛期间，爱护公务，爱护公共卫生，无争吵，无无理取闹等现象。

            5、积极参与，组织有序
十、如有变动，另行通知。
附件二：
山东女子学院篮球联赛报名表

院系别（公章）：                 组别：（  男     女  ）

	号码
	姓名
	性别
	班级
	身高
	体重
	位置
	备注

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

领  队：                        教练：

学生临场裁判名单（3名）：

学生记录台工作人员（2名）：

联系人：            手机：

                                     年   月   日
附件三：
山东女子学院
篮球联赛日程表
	日期
	时  间
	组别
	比赛双方
	场地

	10月27日
	14：00—15：00
	男1

	1

	男2

	2

	15：20—16：20
	男3

	1

	男4

	2

	10月29日

	9：00—10：00
	女1

	1

	女2

	2

	10：20—11：20
	女3

	1

	女4

	 2

	日期
	时  间
	组别
	比赛双方
	场地

	10月29日

	13：30—14：30
	男
	男1胜-----男2胜
	1

	男
	男3胜-----男4胜
	2

	14：50—15：50
	女
	女1胜----女2胜
	1

	女
	女3胜----女4胜
	2

	11月3日
	13：00—14：00
	男
	3、4名决赛
	1

	女
	3、4名决赛
	2

	14：20—15：20
	男
	决赛
	1

	女
	决赛
	2

PAGE
2